

REJSEPROGRAM FOR RUNDREJSEN

Det bedste af Island





Vulkaner, vandfald og geysere på sagaernes



På denne rejse oplever du et land med en natur, der ikke findes andre steder i verden, og du møder en befolkning, der er helt fortrolig med de uforudsigelige naturkræfter - ikke mindst de aktive vulkaner.

Du kommer bogstaveligt talt hele Island rundt, når vi kører på landets ringvej, der strækker sig langs kysten og forbinder de fleste beboede områder. Undervejs oplever vi nogle af Islands mest spektakulære seværdigheder, herunder den berømte Gyldne Cirkel med Thingvellir, hvor et af verdens ældste demokratier blev grundlagt, det geotermiske fænomen Geysir, og det majestætiske vandfald Gullfoss.

En af turens højdepunkter er vores dagstur til Vestmannaøerne, et unikt ø-samfund med en dramatisk historie om vulkanudbrud og

evakueringer. Her kommer vi tæt på både naturens kræfter og den fascinerende kultur, der har vokset frem på øerne.

Du kan også tilføje ekstra oplevelser på rejsen! I havnebyen Húsavík har du mulighed for at tage på en tilkøbstur på hvalsafari, hvor du kan spotte nogle af havets største dyr. Mod rejsens afslutning kan du forkæle dig selv med en tilkøbstur til Den Blå Lagune, hvor du kan nyde det varme, mineralrige vand, en ansigtsmaske af silica og en drik i lagunens poolbar.

På rejsen kommer vi også til det aktive område ved Mývatn, hvor vi udforsker de unikke pseudo-kratere i Skútustaðir og det mystiske Dimmuborgir-område, der ligner ruiner fra en anden verden.

• Med Reykjavík som afslutning får du desuden

RISSKOV
REJSER

Din rejse - vores passion



mulighed for at opleve en af Nordens mest

trendy hovedstæder, kendt for sin musikscene,
design og restauranter i verdensklasse.

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 1 Ankomst til Keflavík

Vi lander i lufthavnen i Keflavík ved midnatstid og overnatter på hotellet Aurora Airport Hotel, som kun ligger 100 meter fra lufthavnen.

Hotellet ligger 45 min. fra Reykjavík, som er Islands største by. Næsten en tredjedel af Islands befolkning på 325.000 bor i Reykjavík, der er en af verdens mindste. Men trods det, har hovedstaden noget internationalt over sig og gør sig især bemærket, når det gælder musik, kunst og design.

Her bor du

Aurora Airport Hotel

Dag 2 Den Gyldne Cirkel med Thingvellir, Geysir og Gullfoss

Denne dag skal vi på turen Den Gyldne Cirkel, som er betegnelsen for den ca. 300 km lange rute med tre af Islands mest berømte og imponerende seværdigheder: Thingvellir, Geysir og Gullfoss.

Vi mærker historiens vingesus i nationalparken Thingvellir, som også er et UNESCO-verdensarvssted, hvor verdens måske ældste parlament blev grundlagt. Det var stedet, hvor man mødtes for at løse stridigheder og vedtage nye love. Og det var på netop dette historiske sted, at den islandske republik blev udråbt den 17. juni 1944.

Thingvellir er også en geologisk oplevelse, da den europæiske og den nordamerikanske kontinentalplade mødes her. Pladerne driver langsomt fra hinanden, og dette skaber revner og kløfter i landskabet.

Herefter går turen til det geotermiske område ved Geysir, hvor den aktive gejser Strokkur med 5-7 min. mellemrum sender søjler af kogende vand 30 m op i luften. Her oplever vi det geotermiske område som virkelig vidner om Islands vulkanske aktivitet, da det er fyldt med varme kilder, boblende mudderpøle og dampende sprækker.

Vi besøger også det mægtige vandfald Gullfoss, der er et af de smukkeste i Island. Vandfaldet er en del af den vandrige elv Hvítá, og vandmasserne kommer især fra gletsjeren Langjökull. Først falder vandet 32 m ned for derefter at fortsætte videre gennem en 70 m dyb kløft. Kaskaderne af vand danner finregn over vandfaldet, og der dannes regnbuer over vandfaldet.

Vi vender hjem til hotellet fra turen, fyldt med nye indtryk, og spiser middag sammen på hotellet.

Bemærk venligst!

På nogle afgangene bor vi på hotellet Stracta Mosfell

Her bor du

Stracta Hotel

Måltider inkluderet

Dag 3 Udflugt til Vestmannaøerne og forbi Seljalandsfoss- og Skogafoss vandfaldene

Efter morgenmaden sætter vi kurs mod Vestmannaøerne. På vej dertil passerer vi det 60 m høje vandfald Seljalandsfoss.

Vestmannaøerne er en øgruppe som ligger ud for kysten i det sydlige Island. Der er flere små øer, men Heimaey er den eneste beboede ø. Vestmannaøerne kombinerer smuk natur med en fascinerende historie, hvilket gør dem til en populær destination for dem, der ønsker at opleve Islands unikke geografi og dyreliv.

På denne dagstur til Vestmannaøerne, vil vi opleve det rige fugleliv som øerne blandt andet er kendt for. Især lunder, som også kaldes søpapegøjer, er der mange af i lunde-kolonierne. Derudover skal vi opleve den geologiske aktivitet på øen, da øerne er vulkanske. Det måske mest dramatiske og kendte vulkanudbrud i Island, var i 1973, hvor vulkanen Eldfell ændrede øen Heimaey's landskab med sin lavaflod, og tvang alle beboerne til at evakuere. Efterfølgende er byen heldigvis blevet genopbygget.

(OBS: Vi tager forbehold for ændringer i dagsprogrammet, i tilfælde af for dårligt vejr til at kunne sejle til Vestmanna)

Efter besøget på Vestmannaøerne passerer vi Skogafoss-vandfaldet på vej tilbage til hotellet. Vi spiser middag på hotellet.

Bemærk venligst!

På nogle afgangene bor vi på Geirland Adventure Hotel

Her bor du

Hótel Laki

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 4 Sejltur på gletsjersøen Jökulsárlón og videre til Höfn-Vatnajökull-området

Efter morgenmad på hotellet kører vi til Jökulsárlón – en 100 m dyb gletsjersø med blånende isbjerge, der stille glider forbi på deres vej til havet.

De talrige isbjerge kommer fra Breidamerkurjökull, og i det fjerne kan man høre de store isstykker knække af, og sæler er ikke et sjældent syn.

Jökulsárlón bliver med rette betegnet som et af Islands naturlige vidundere, selv om den først er opstået i nyere tid, og den har været brugt som filmkulisse i mange film, bl.a. James Bond-filmen "A View to a Kill".

Vi får i dag fornøjelsen af at komme på en smuk sejltur på søen.

Vi fortsætter til Höfn-Vatnajökull-området, hvor vi spiser

aftensmad og overnatter.

Bemærk venligst!

På nogle afgangene bor vi på Jokulsarlon Glacier Hotel

Her bor du

Hotel Smyrlabjörg

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 5 Dettifoss-vandfaldet, fantastiske lavaformationer og bade i varme kilder ved Mývatn, Dimmuborgir og Skútustadir

Fra Höfn fortsætter vi til Djúpvogur, som er en lille by med en lang historie som handels- og fiskerby, og vi nyder de fantastiske udsigter over hav og bjerge.

Vi kører også gennem ubeboede ørkenområder og stopper ved vandfaldet Dettifoss, som er et af Europas vandrige vandfald. Hele 500 m³ kastes hvert sekund med et brøl ned over en 170 m bred klippekant.

Vi besøger herefter Mývatn Nature Baths ved Mývatn-søen, og bader i det varme vand. Der er store varmebassiner, som giver mulighed for at vi kan slappe af imens vi nyder den spektakulære udsigt til det omkringliggende vulkanske landskab og Islands rå natur. Man kan låne et badehåndklæde, og der er omklædningsrum til rådighed.

Mývatn-søen, som Mývatn Nature Bath ligger ved, og dens omgivende landskab er af en anden verden: Særegne klippeformationer, spruttende mudderpøle, dampende åbninger i jordens overflade og vulkanske kratere ligger spredt ud over området.

På dagens tur ser vi også et andet vulkansk under: Dimmuborgir-lavaformationerne. Dimmuborgir betyder "mørke borge" på islandsk, og det er lige præcis, hvad stenlandskabet ligner.

Lavaformationerne er skabt på naturlig vis for omkring 2.300 år siden, men når man ser ud over området, får man associationer til ældgamle menneskeskabte bebyggelser, der står tilbage som nedbrændte ruiner.

Vi ser også Skútustadir-kraterne, som faktisk er "pseudo-kratere" dannet af damp fra undergrunden.

Bemærk venligst!

På nogle afgangene bor vi på Fosshotel Husavik eller Laugar Hotel

Her bor du

Hotel Skúlagarður

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 6 Den historiske Glaumbær-gård og mulighed for hvalsafari

Formiddagen kan bruges på egen hånd eller du kan vælge en tilkøbsudflugt i form af hvalsafari.

Ved middagstid kører vi sammen videre til den historiske gård Glaumbær nær byen Sauðárkrúkur. Gården fungerer som et museum, og tilbyder besøgende et autentisk indblik i, hvordan livet var for landmænd i det gamle Island. Omgivet af grønne marker og vulkanske landskaber står de velbevarede torvehuse, som Glaumbær er berømt for. Husene er bygget i tørv og træ, og er karakteristiske for islandsk arkitektur fra det 19. og tidlige 20. århundrede. Glaumbær-gården er en unik mulighed for at forstå det traditionelle islandske liv og er absolut et besøg værd, for dem der er interesseret i Islands kulturarv.

Vi kører vestpå og spiser middag på vores hotel.

Her bor du

Hotel Laugarbakki

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Tilkøb flere oplevelser

Hvalsafari ud for Husaviks kyst

695 kr. pr. voksen

Der venter en mageløs maritim oplevelse, når vi sejler ud fra Husavik havn og sætter kursen ud mod Skjálfandi bugt i tre timer for at få øje på nogle af Islands havdyr. Ud over havfugle er der gode chancer for at se delfiner, pukkelhvaler, vågehvaler. Hvis du er heldig, kan du måske få øje på en spækhugger eller måske endda en blåhval! En havekspert fortæller undervejs om dyrelivet, imens der holdes udkig. På hjemturen fejrer vi vores oplevelser med varm kakao og kanelnegle.

OBS: Hvaler, vind og vejr er uforudsigelige størrelser, og vi tager derfor forbehold for afvikling af turen. Hvalsæsonen kan skifte fra år til år og kan derfor ikke garanteres.

Dag 7

Guidet tur i Vatnshellir grotten og live lava show i Reykjavik

I dag venter en unik oplevelse, når vi besøger den fascinerende Vatnshellir Cave, en underjordisk lavagrotte skabt af vulkansk aktivitet. Udstyret med sikkerhedshjelme og lommelygter følger vi vores guide ned i de dybe gange, hvor vi udforsker de mørke passager og beundrer de imponerende lavaformationer, der pryder grottens vægge.

Vatnshellir er ikke bare en geologisk perle – den er også kendt som en mulig indgang til jordens indre i Jules Vernes klassiske roman Rejsen til jordens indre fra 1864.

Om aftenen skal vi have en helt unik oplevelse - nemlig et live lava show i Reykjavik! Temperaturen stiger, når 1100 grader varmt boblende lava fra vulkanen Katla's udbrud i 1918 bliver vist frem for os, og vi bliver både underholdt og undervist om den brandvarme væske. Det bliver uden tvivl en sensorisk oplevelse, hvor vi bruger alle sanserne til at opleve lavaen helt tæt på i sikkerhed fra vores tilskuerpladser. Showet er det eneste af sin slags i verden, og i øvrigt prisvindende for sin innovation. Her er der også mulighed for at gå på opdagelse i souvenirbutikken, der er fyldt med deres hjemmelavede lava-inspirerede produkter.

Bemærk venligst!

På nogle afgangene bor vi på Fosshotel Baron eller Kea Lights

Her bor du

Hotel Klettur

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 8

Byvandring i Reykjavík, mulighed for udflugt til Den Blå Lagune og ankomst til Danmark

Efter nogle skønne dage på Island, er det i dag tid at vende snuden mod Danmark igen. Om formiddagen tager vi på en byvandring rundt i Reykjavík med vores rejseleder. På byvandringen kommer vi forbi de vigtigste og største seværdigheder i landets hovedstad, og vi ser blandt andet Höfði Huset, Hallgrímskirken og Perlan.

Herefter vil der være tid på egen hånd, hvor man f.eks. kan foretage de sidste indkøb og suge de sidste islandske indtryk til sig i Reykjavik, eller man kan tilkøbe sig en tur til Den Blå Lagune.

Når tilkøbsturen til Den Blå Lagune er færdig, bliver vi hentet og kørt til lufthavnen samlet.

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Tilkøb flere oplevelser

Udflugt til Den Blå Lagune

995 kr. pr. voksen

Forkæl dig selv med en uforglemmelig oplevelse i Den Blå Lagune, et geotermisk spa midt i Islands fascinerende lavalandskab. Med Comfort-pakken får du adgang til det mineralrige, varme vand, en ansigtsmaske af silica samt en valgfri drik i lagunens poolbar. Slap af omgivet af dampende vand og sorte lavaklipper, og lad kroppens spændinger forsvinde i det helende vand. Et perfekt sted at genoplade og nyde Islands unikke natur i fuldkommen ro.

Afgange og prisinformation

Afrejse dato	Varighed	Pris pr. person	Rejseleder	Afrejse fra
23. May 2025	8 dage	19.995 kr.		København, Billund
20. Jun 2025	8 dage	23.995 kr.		Billund, København
04. Jul 2025	8 dage	23.995 kr.	Lillian Steenholt	Billund, København
08. Aug 2025	8 dage	22.995 kr.		Billund, København
15. Aug 2025	8 dage	22.995 kr.	Lillian Steenholt	Billund, København

Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

- Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
- Overnatning i dobbeltværelse på 3- eller 4-stjernede hoteller
- 7 x morgenmad og 4 x aftensmad
- Al transport og udflugter inkl. entréer jf. program
- Besøg i Thingvellir Nationalpark og det geotermiske område Geysir
- Besøg ved vandfaldet Gullfoss
- Sejltur på gletsjersøen Jökulsárlón
- Besøg ved vandfaldet Godafoss
- Besøg ved Mývatn-søen og Dimmuborgir-lavaformationerne
- Entré til Myvatn Nature Bath inkl badehåndklæde
- Tur til Vestmannaøerne
- Lava Show i Reykjavik
- Guidet tur i Vatnshellir grotten
- Dansktalende rejseleder

Tillæg pr. person

- Enkeltværelsestillæg kr. 5.395
- Fast plads i bussen kr. 120
- Administrationsgebyr kr. 125
- Hvalsafari i Husavik kr. 695
- 2 timer i Den Blå Lagune kr. 995

RISSKOV'S Rejseklub

Bliv medlem af Risskovs Rejseklub - og spar op til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

RISSKOV
REJSER

Din rejse - vores passion

Kontakt
70 22 66 00
risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,
8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62
1264 København K